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se ž děly události které jsU dfiproto podrobena' d uše vní prohlíd
Cti

scházívala a sotva U slunea bylo
za horou jíž to bylo v tnhn prou
du Trvala zábava až do rána

Někdy I (Uh Ha pro náa mladí-

ky trvala někdy několik dní Po

takové zábavě tedy hoši přímko
valí Oči se jim svítily snad lá-

skou pro svou vlast Tváře měli

zapálené jak jím srdce horlivostí
bušilo Nosy byly trochu začer

venalé — ani jíž nevím z jaké při
éíny'se jím nosy červenaly —

žádali aby bylí přijatí co dobro-

volnicí na své vlastí

(Pokračování)
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jako paní ) Jasprová v

Mtbum Fa která píš "Man
ŽVÍ trpěl úpornou boUmH hlavy
od které nedovědí si níéím pomo-

cí až jsem vzpomněla na ftevuro

vy Prášky Přinesla jsem jíh
krabičku a když jeden užij i vo

dou bolest v chvll ustala Nís

nepředčí tyto prášky neboř jsou
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— - Minulý týden konala se v
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s tímto výsledkem? John L Web-

ster předs H Jíarvey první d
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— Ob doojy jak vyssí tak ní-
žil íuovUí jíž vé výbory rfi

ndb ákžítotí V čauých pří-]M44- Íi

došlo při lom k velmi

jíMnr}w sečnám kterých ná
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WILLIAMS & SONS
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pro další iraí vypravování
Vojanská krev se začala proudit
a celým Míiliffn pohyboval A

niž byehom s byli toho nadálí 2

kvéuia no dostavila do našeho tá
boru většin! míllítfanských jino
chfl za líni účelem aby též přidali
se k vojsku Hyli f Václav Uou
še Frank Menttler Karel ftimáČek
Jan Dndrák Jan Kotas Jos Pro-

kop a Karel Krvi Jak obyčejně

odbývala se den před tím Májové
zábava a pří té se hoši smluvili
že půjdou na vojnu Ihned se chy
atoly rychlé přípravy a ráno když
přijížděl vlak jíž tnm všichni naú
čekali Hyl prý to slavný den pro
Millítfan Ze síně kde zábava by
la odbývána jinoší vyrukovali
hudbou a praporem v čele Na

nádraží ještě kuráže jím dodal

tehdejší školní principál H L Ko

síoryz který dojemnými slovy o

lovil přátely tam shromážděné
kteří přišlí loučit! se a nastávající
mí vojáky Jak tomu bylo s námi

v Oenevě í tu matičky plakaly
staří vlastenci jo chlácholili pří
čemž neobyčejné často červenými
šátky si nosy třeli milenky celé

usoužené po blízku stály s očima

červenýma a ručičkama odhodla

ně sepjatýma Bylo prý to loučení

jaké není možno si představit Mi-

lenci s milenkami se rozloučili na-

posledy desetkrát a zdálo se že

tomu nebude žádný konec Jak
obyčejně bývá když si toho jeden
nejvíc přeje vlak byl o něco zpo-

žděn tak že to tragické divadlo se

muselo opakovat I až — konečně

vlak přijel "All aboard" — zvo

lni kondiiktor Poslední políbení

poslední rozloučení poslední zaka

Icný pohled a — toot — toot —

již jsou pryč Do Lincoln je vy

provázej p Jos Jícha náš tehdy
a i doposud přívětivý hostinský
Do táboru však s nimi nepřijel
omlouvaje se Že nemá k tomu ča

su alo spise se obával že by sňa l

mohl zapomenout na svou domácí

povinnost a přidat se též anebo
snad že by ho mohli naverbovat

chtěj nechtěj

Že to bylo pro Plačka a mne pře
kvapení když se tam přihrnulo
co na první pohled vypadalo jako
eelý Millíífsn to není ani třeba jmi

vít Lit Hyli jsme nejenom překva
peni ale nevěděli jsme co si ni-

mi počít) Věci se s námi jíž tro-ch- u

změnily od té doby co jsme
se stali opravdívými vojáky Na-

še mysle dříve zakalené samou slá

von již se částečně vyjasnily Po-

čínali jsme již uznávat že ta

na hru jest jedna věc a vo

jančině do opravdy zcela něco ji-

ného Po přípHdé doma znalí jsme
osobně našeho setníka i naše Liji

nanty a vždy jsme se čítali jeden
druhému za rovny Dělat před
nimi nějaké poklony by bylo při- -

šlo k smíchu aneb hy se to pova
žovalo za žert Zajisté bych se

býval nikdy neostýchal požádat je
doma aby mně zapůjčili sirku

I aby mně dali nacpat Kdyby
po případě některý z nich mne o

něco žádal v čemž jsem mu nechtěl

vyhovět tak bych mu jednoduše
řekl aby přišel jindy žo nemám

času s ním nyní jednat A kdyby
mne konečně chtěl do něčeho vnu-

covat do čeho jsem neměl chuť
tak bych mu snad býval wdpově
děl bez urážky aby mně vlezl na

záda Když jsme se na ulic) setká
valí tak jsme se pozdravovali:
'lícilo Fritz' anebo i Wi Kehťs

liud' atd Nyní však se věc) jak
si změnily Dříve než jsme k nim

mohli promluvit tu jsme se mu-

sel) patřičně po vojansku ostavit
salntovat "Prosím poslušně hlá-

sím" a teprve sdělit co jsm si

přáli Oni xns k nám se H docel

jinak chovali nej drive Jij nás
nezvali abychom nim) s) posedli
a zakouřili Ha i měl) tu smělost
a lir"' nám naiidit abychom jim
V)éitili jejeh celt Hlilo koště-

tem a hráběmi vyéistili ulici anebo
1 šli do kuchyně obuipévat brni
bory A kdyi nám co tukového

bylo nsřiii nt přiáli jsimt k tomu
imiAiil fa jnt nejlíp ti vykonal
heh všectt výmluv TedV al tak
tuteko jsme ji pokrmil) Ve tvé

vojanké škd% kdvl naši ks
tiisrádí ovictM v přirovnáni nt
lid 1 lei( ItoUéktlvé pí t slili
Jak ttllve lltedlit lb idii dne
nt 4bave VejitiMii dil'Sé
l k touni Mi(it i ibsí ii u

nás v MitliťiM Mtlv ihrtt t4 by
U Ittt ltM H'ttleérk pentllHs
mi bv ni Hnit ihd slol lllie1

— JJankéř V Hoffman z Háve- -

loek Neb byl minulý týdeu za

rrtznýnd záležitostmi v Omaze a

pří té prtležítosti jwdíval se í k

nám jako ku svým starým zná-

mým a přátelům
--— Z I5atríce se sděluje že o

Wymoro byl vo čtvrtek
šerifem Hullívanem z Marysvílle
Kans zatčen na podezření z úča-

stenství na loupeži která se v li-

stopadu m r siwla v Heattie
Kansas

V závodě společnosti Hew-

lett Híde Co v Crawford vypukl
ve čtvrtek při 9 stupních mrazu

oheň který budovu z větší Částí

zničil ftkoda kryta pojištěním
— Hjwdková iorota v ÍJrand Is-

land uznala Andr MeOrewa ne-

vinným v případu pozemkové zá-

ležitostí kterou byl souzen pro
křivou přísahu

VZPOMÍNKY Z VÁLKY 6PA-NtLSK-

AMERICKÉ

FÍSe K ftmrha

(Fokračování)

Zpravili jsme své zaměstnáváte

ly že jsme se rozhodli dát se na

vojnu a jak se nyní pamatuji
nezdálo se že y je to tak velice

zarmoutilo Alespoň nás na ko-léne-

neprosili abychom je neo-

pouštěli že jim nebude možno

bez náa řídíti Ale to uzná

ní měli že nám slíbili že svoje mí

sta opět dostaneme jak se navrá
tíme Ilodiěům jsme prozatím ni

čeho nesdělili V tom taky nás ne
může žádný vinit neb každý kdo

měl matku si můžo představit ja
ké by Ui bylo s ní vyjednávání
hVknu-l- i jí že vlast mne volá na

bojiště hájit její jméno že duch

svobody roznesou musí býti upře

svůj zrak na mne a řekne: "Což
si se kluku zbláznilí" Flaček i jé
rrifljíce v matkách zkušenost jsme
věděli že by nám bylo zcela ne

možné jim to v pravéin ivětle před-
ložit tak aby nám daly své požeh-mín- í

a dovolení a proto jak dříve

uvedeno jsme jim raději ničeho

ncříkflli Ha již jsme byli několik
dní v Lincoln a ještč rodiče nevě-

děli co se n námi děje Mám před
sebou kartičku kterou jsem po-sl-

domů z Lincoln znějící jik
následuje: "Flaček a já jsme v

Lincoln na výletu a milicí (jenev
skon Mysleli jsme že můžeme jo
ti s nimi alo nyní pochybuji že bu

de pro nás místo Nemějte o 'nás

žádnou starost přijdeme domů ten-

to týden" Matka si kartičku tu-

to uschovala snad proto abych jí
mohl ukazovat svým dětem aby

viděly jak pravdomluvný býval

jejich tatík za svobodna Ještě

později jsem pwal: "Zítra bych
rád byl doma na Májovku ale bu
de to asi nemožné Přidal jsem se

s Plačkem k setmuě "iT z flene-v- a

a na druhý týden máme jeti do
Omahy JA tu budu aŽ se přidá
milice k pravidelnému vojsku pak
přijedu domů neb nebude mně

možno následkem chybného zraku

prodělat lékařskou zkoušku"
Když to nyní tak čtu tak se divím
sám sobě ž jsem tak šťastně to-

mu lhaní odvyknul

Když jsme přišli setníkovi od

setniny "O" hlásit že přejeme si

státt se ěleuy a s nimi jiti jaksi
scliladil naši kuráž námitkou Je

setnina obnáší plnou sílu jež j
jl dovolena a že nás tedy nemůže

vlti Avšak konečně bylo vyjed-lián- o

že nás vezme do Lincoln a

jelikož bylo jUto že někteří ne- -

budou moc) prodělat lékařskou

prohlídku že budou nám dána mí

stu tak uprázdněná Vydali jsme
se nimi tedy do Lincoln a nltnl

byl) ubytováni prn%Htlm ovšem

jeit Ink jako na prázdno po iirko-lik- a

durch však xě(nn!l jsme být)
nevrlí nad tím h lietiaskytlM se

nám Lidná píflcjitt státi se čle-

ny A proto ohlbhii jsme se o při-

jetí u některé jiné set ulity Do- -

Vědélj jíme se fa sttliina "K" 1

('oluildilU nelitá eelý VŮj Hičet

vojínů a pamatujíc sl fa ptáček
V rilep jest jistějším !te dva V křn

hlini! I jsme mt u nik a a bvli

'Vy přijati IWl1l k

kdvl iirkteH ie titiny "O" tyli
vrita Itintetlkeilt toliu fa

'tdcftiitit) H IrUNW pndiUlee
ťjH jit pfrvjfchl dl SthíllV
"ti" Uk fa pjW % tíittl štetl
l bítl íleny dotiiii telidllV

Cu ny jm Uktn svi pHpraty

tramách Skol vnitřních daní ve-ftjnj-

pozemků a budov veřej-

ného tisku razných korporací
záležitostí právních

a pornčrnčho rozdělení

— V zákonodárné — nižším do-

mě — předsednictví nejdůležitěj-Uc- h

výborů dáno bylo pravidla a

WMft&tftnanel mluvčímu města a

omAy Moriarlyinu z DouglaH

Holní pozemky a fondy Jlarríug-Umv- l

z Iirovvn vnitřní dané a

r odhadování MeKÍNttickovi z Gago

'Jwwhovní eáležitoHtí Haklovi ze

áklljws pomÉrn rozilřleuí Ite(?a-íX- tí

i Ílattí poplatky a služné
- ScJwAhJovl ze Hewardj výsady a

volby íjawreiBM)vl z Dodgej ry- -

ibiHt ví a zvéHnář-Htv- i Metzgero-f- i

x Cna navrlKJvání a doplňo-wái- ií

tfikonů Taylorovi z Ilitch- -

- eork vuřejné immVy a budovy
Mimluimoú z Frankliu hoNpo

idtótfťví Sanbomovi z Barpyj

eh4ky Bwanovi i Fillmore prň- -

wy A obchod Murpheyovi ze Si- -

ř'JÍD káznie Fullerovi ze Se-wr-d

university a Školy normál-n- í

JUHny z iliuřřaloj lékařské

Wťmierovi z Webster

vnitrní opravy Tulsovi práce
y Ifcartí-lov- í z Wayne j milice Ma- -'

Irmnovi i Madisonj spolková zá- -'

JežiJosli Doležalovi ze Haunders

nvdúování Hiimkicoví z llurt
Itailtovny McArdleovi z Douglaa

veřeji Školy Houhamovi z Jcf-(m- n

veřejný tink Bchuethovl z

111! U)broíinné ústavy Sinde-liřo-

z Colfax přistíhovalectvi
Hmfhtovi a příjmy a vydání Hei-Jígťro- vi

z Ittřřerson Na tomto

ýfMnj zasedá i krajan líha kte- -

vlk toho jo ělencia výborů:
t{inIho Hchodkového rybního a

wřřínářského promyslového a

©twihodního fliskového J A Ho- -

po!ký je předsedou výboru na

ailťžitoftti týkajících se ústavů
- pr rhoromysiné na učmž jako
- Mlem nasedá 1 krajan Šindelář Ko- -

Utni j jtředsedou výboru na

pojistní AI potud bylo

nim inoao nlcdovati ustanovení

JilfM)Uivýeh lejfislativních výbo- -

—~ Ve středu večer v záležitosti

Jí ll Tel Ho 77

Ind Til No 7

SOUTH OMAHA

WÍKřnns lr II IJ Lowey W M

Davidson F L Iíaller a I

Albert
— V Lineolu nyní všichni ti

kdož se zabývají prodejem lího

vých nápojů uiumí policejní radé

pravidelní' podávali týdenní zprá
vu o tom komu co v jakém množ-

ství prodali Zdá se to být) ne

uvěřitelným ale je to pravdivým
— V minulých dnech bylo by

bývalo bez mála došlo k povážli-

vému neStéstí v Lincoln Kára po-

uliční dráhy elektrické srazila se

h parostrojem Roek Island dráhy
fttfstím bylo že kára poněvadž
to bylo pozdě veěer byla prázd
nou t ze rn oto rak strhl hned trol-leyovo- u

tyě ěímŽ náraz valnou

měrou zmírnil I 'a ros troj nebyl

prý v době té ani opatřen svítil

nami

- Z Tekamah se sJělujo že

mladý zámožný farmář z Uurť
Tom Dolan byl distrikt- -

ním soudcem Huttonern odsouzen

na 18 měničů do káznice pro pod
vod Kladlo ho mu za vinu že

na jméno Henry McKcnzie pádě- -

al ěek na obnos #500 Dolan sám

zapíral ale nic mu to nepomohlo
Forota sieo navrhovala milost

ro obžalovaného poukazujíc na

jeho původ a posavadní zaehova--

lost ale soudce toho nijak ne

dbal
— Ze 8t Faul se oznamuje že

nedaleké obe) Dannebrng ve

středu ráno požárem byl zníěen

kornový elevutor Veškerý ob-

sah — 5000 bušlň obilí a přes
r00 pytlů mouky — byl rovněž

zničen Elevator byl majetkem
J I Taylora ze St Paul Zpňso- -

)ená Skoda odhaduje se na $10- -

000 a je pouze čásleěné kryta po

jištěním

- Kd Xoble ntarý osadník z

Kinkaid na4el dnes týden neda-

leko poštovního úřadu u Valy-rant- f

v McFherson Co na zemi

ležící a téměř na polo zmrzlé 8- -

eté dítě j)odIe něhož stála zimou

se tetelící slepá ponna Když dě-

cko přivedl ku vědomí toto ne

souvisle mu vyprávělo Že bylo v

mÍHta ta zavlečeno a pak opuště-n- o

neznámým jemu mužem Míst-

ní úřady zahájily v případě tom

rozsáhlé pátrání
— Městečko Friend bylo ve

stjcdu časně ráno navštíveno po-

žárem který nadělal velké Ško-d- y

Tuto nejvíce utrpěli Walter
& Morse William Koehl Webber
& Engle Chas Fowler a U flill-- j

more fikoda páčí se na $30000
a je pouze čáatečně kryta pojiště
ním

Xif Zasílám Edifonovy hrací

stroje na venek na zkouiku bez

jakéhokoli závazku koupi na 30

dni Česká a rychleji! obsluha
Pisté i) o seznam do i 155 Jil
21 ul South Omaha 2tf

Jeln(iu zn zaměstnanců prá-

vě zaswlající zákonodárný jest i

krajan Karel Janouch jcnJ xhhIú-v- á

mUlit klerka

— V posledních zeuíeh stát-

ní záknliriiy byla nláiia eelá

řada zákonných předloh mezi

kterými ju i přwlhdiy krajanů
I '"drti i ji Kcuátor tarš a posU-uc- e

Dulcfnl

— Z Mrukcii llow mt oáimiuuje
pí J li Mohattovi při koro

licnué nketu saiua o 'ťě vě

dwbim vyiMivélU fa usmrtiU
é tlil' jvlnm FeiuiU prý tak

prtt ntťiil kVťho muJ iní
vsdi ti mih mysli j tu nebylo
dVki j lui DAI vsi%IMa U

unií j dotuld aby dítl itii

' tuu F'rU řidříl ia jl juko
ř%hin ittrt dit tt M

hHuI j rt drUna t v vinit
'mu M lnU pru vrllvl prvního
tii'tJ Mni jjí Mrdl ul U ne
M ph nmiiHM a i nm fekla U

iV mni jrm ZatuA bitU

BELL TELEFONNÍ SLUŽBA
Tuto J iMtsjnlm rskordam colOtio vn r obora

Wořonnl YýkonnostL Vá4 Bsll UUřoo jt eástl ivi-toAh- o

nJvtslho tolsfonatlio systarau rUtwáiu
Ioum Jtdtnou (4ssdou: poskytnoutl Vám uJlpií a
Dsjnspisnijn tslsfonnl slulbu kUroa lidský úl-my- sl

spolu pn4zi tsk d !) j# to vykoastí

Nebraska Telephone Co
O novy tlfon tubo prodloulnai blasU m ifo- -

lántm DotiKlss g hontrsktnl dspsrtiiisnt

i

1 Veřejná Draíba!
V pondilí 30 ledna 1911

% dá nížepsMiiý fttfján Malxner bydiíel Va inílo sevnrná
od He h 4 mílo jížnfl od líwlirht protlám veškerý svftj movitý
niiijctek pozftstávsjld z H tažných koni a 4 hříbat t dohrá re
10 lojniti plinkrcvných 20 břeb h jalovle H ročních telat 20

f sviň a drfibei všeho druhu veliká množství polního náčiní v

dohrčui stavu n nejlcpšlho tlruhu domáel nábytek kychyňské
ská náčiní líhuč a ostatní potřeby drftbežnlekč

% PODMÍNKY PRODEJE:
f ást lo 10 ím hotovj a částky přrs na dobrou bankovní no

tu us 7 procent úrokft

Kailý jenž by sobí pí ál dohře vťcl necht se hsUv k tč
bi veřejné tlrsíbč ln 3rt bdna l!l 2i HP

t V rtetá

X Slůprtii Miilxner iiiujitcl

tího charteru pro mSsto Oma- -

do Lincoln přijdi mayor I)ahl
radní lifrka a !iu'xtký ná- -

vlaalní líliine Jmenovaní přwllo--- H

j+j zástup) ])nijlas okr'Ntt

Nový rharter ten

tktnf e přimlouvá za to by tu&

tm nsd r'() ubyvatel byl) U-- m

úplná samostatná s4iiu(S(iráva
IfWUnhu k zákonu tomu fxulal

ť mUd Reagan Vough Co

— volbí sdkového siuátor4

Mft 4ltMit předvolbu I lidu V kte
wétmiln připadá zvolen byl pta-Vé- d

kuiigrrSMidk Uilbert M

IKtrheiK-- jfxlnána byl v senátu
dne ItitchtOťk a při

♦Mu té 'fi)l do Omahy a ňtrý
m 5e uvdená ziUlhwt) přiliyl

v $0 tmulu

V lákoitmUrnS byla jíl jm

O I ♦ ♦♦♦♦ ♦♦ iS M ♦! Mé t ♦MtVtMV

fcrjíl IlUlélsl kuliskll luJ)MÍIi í

i Půložitó a zajfmavó pro Cochv I! I

1'tijsll jtsUlll f

wtArvii erlá řad přetlloh k nvýfnjbi l'U lnu prý tarttlvmt ky- -

"SS SMiill (! Si #hS#HUM fcMh ťuH4'tilf
U# tUilt hSMsiUVs sfs ( H Ms

"DOIIEMIA AND THE CECIIS"
J t fi'l 4's4 Mé oUo m k4( j MKalí

hf H PM tJ4MlU tmUM ÍUli M MMIOMftill fcnikiHt iikmi
) ►! U I MtMltfW Um twMttfy Ct V Uit)
t Cfis ) tfWU a Vhtbs J# UkU Ulslts rVM k

'h 5itk i 'st piiMáár ijt tu t„4 u ti

+J&iAm N pniilm inUti byl

pftMlbdia lUtfioIdtna w InitU- -

U 0 r fnreidum lVilanv H#t
MUR 'ředlSll pHiitbnivl ms

tlu( lidli( kumASki
t13e U ml fa ! by

rztt #t své eluiby upfitiiM tjř 1 ktoisli Mocoln ďnt v Mil!i'iHljHlřlin niloď a cb


